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Krkonošská horská trať do Rokytnice nad Jizerou se má rozvíjet. Možná se spojí i s polskými železnicemi. Pojďme využít velké plochy
nádraží, dřív plné dřeva a zboží! Místa s lepší dostupností v horách nenajdete. Ve studii pro bakalářskou práci jsem zpracoval projekt
Kulturně-sportovního centra pro Jablonec nad Jizerou. Dokumentace byla vypracována pro budovy kulturní části.

SOUČASNÝ STAVZachovávám budovu původního dřevěného skladu, který doplňuji podobnými
hmotami se stejným sklonem střech.

Sportovní část nabízí dvě hřiště pro squash, bowlingovou dráhu, místnosti
pro posilovnu a tělocvičnu, saunu a malou kavárnu

V centru kulturní části je bývalý sklad, sloužící jako galerie. Výškový rozdíl
je vyrovnán rampami. Terasa před skladem může sloužit jako letní scéna.
Na jižní straně přiléhá knihovna se spolkovou místností v druhém podlaží. Z
druhé strany skladu navazuje budova spolkového sálu pro sto lidí.

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

INTERIÉR SKLADU - GALERIE

SPORTOVNÍ ČÁST - FUTURISTICKÁ ČÁST BOWLINGU
DÉLKA BOWLINGOVÉ DRÁHY KOPÍRUJE BÝVALOU ODSTAVNOU KOLEJ.

SÁL - řez 1:50

KNIHOVNA- řez 1:50

KNIHOVNA- řez 1:50

TĚLOCVIČNA- řez 1:50

SQUASH- řez 1:50

SQUASH- řez 1:50
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A.1 Identifika ční údaje

a) Název stavby Kulturní centrum
b) Místo stavby areál nádraží Jablonec nad Jizerou, okres Semily
c) Předmět projektové dokumentace Rekonstrukce a novostavba

A.1.2. Údaje o žadateli/stavebníkovi

a) Jméno, adresa Město Jablonec nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou 277

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) Vypracoval Pavel Fuchs
b) Vedoucí práce doc. Ing. arch. Petr Kordovský
c) Konzultanti Ing. Pavel Meloun
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
doc. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Ing. Milada Votrubová, Csc.
Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

A.2 Údaje o území

a) rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území

Novostavba se nachází v zastavěném území města, v již pouze částečně využívaném areálu
železničního nádraží.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
Řešené území se nachází v jihovýchodní části města Jablonec nad Jizerou, v nevyužívané části
areálu železničního nádraží, přístupné od výpravní budovy čp. 318, na parcele 811/3 ve vlastnictví
České republiky. Terén je rovinný, na parcele se nacházejí drobné zchátralé stavby skladů a toalet,
které budou během výstavby odstraněny.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Řešené území se nachází v ochranném území Krkonošského národního parku a v ochranném
pásmu železniční cesty.

d) údaje o odtokových poměrech
Dešťové vody budou svedeny odvodňovacím systémem a zasakovány na pozemku.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Území je podle územního plánu určeno jako plochy pro občanské vybavení a dopravní obslužnost.
Novostavbu podmínku splňuje.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Objekt je navržen v souladu s obecnými požadavky na výstavbu, dle vyhlášky 268/2009 Sb. a
vyhlášky 398/2009 Sb.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů budou zapracovány po jejich obdržení.

h) seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou kladeny žádné požadavky
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i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

S výstavbou souvisí stavba sportovního centra, dopravního terminálu a celkové úpravy areálu
nádraží.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Stavbou je dotčen pozemek 811/3.

A.3 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Stavba zahrnuje změnu původního železničního skladu na galerii a novostavby sálu a knihovny.

b) účel užívání stavby
Stavba bude využívána jako spolkový sál, knihovna se spolkovou místností pro kluby a jako
komorní galerie.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá stavba s celoročním provozem.

d)údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů

e) údaje o dodržení obecných technických požadavků a požadavků zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb

Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Stavba má zcela bezbariérově přístupné 1.NP, kde se
nachází i bezbariérové toalety. Pro přístup do 2.NP knihovny je zajištěn výtahem. Rozdíl výšek
mezi novými prostory a původní budovou skladu je vyrovnán bezbariérovou rampou.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
Požadavky dotčených orgánů a jiných právních předpisů budou zapracovány po jejich obdržení.

g) seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou kladeny žádné požadavky.

h) navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha 929,57m2

Obestavěný prostor 4 911,22m2
Užitná plocha - vnitřní prostory 1 463,16m2
- terasa 118,47m2

Předpokládaný počet pracovníků 4
Předpokládaný počet návštěvníků 140

i) základní bilance stavby

Stavba je přípojkami připojena na veřejný vodovodní řad, jednotnou kanalizaci a veřejnou síť
nízkého napětí. Dešťová voda bude ze střechy odváděna vnějším odvodňovacím systémem a
zasakována na pozemku. Vytápění je zajištěno tepelným čerpadlem (země-voda) se třemi vrty
umístěnými na pozemku. Kontejnery na komunální a tříděný odpad budou umístěny v prostorách
dopravního terminálu a vyváženy dle ujednání svozem.
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j) základní předpoklady výstavby
Předpokládaná doba výstavby je 2 roky od vydání stavebního povolení. V první fázi budou
odstraněny objekty určené k demolici a srovnány terénní nerovnosti. Poté budou provedeny zemní a
základové konstrukce. Následovat bude hrubá vrchní stavba, konstrukce střechy, hrubé vnitřní a
dokončovací konstrukce a vnější povrchové konstrukce a čisté terénní úpravy.
(viz část D.5 Realizace stavby).

k) orientační náklady stavby
Orientační náklady na stavbu jsou cca 26 mil Kč.

A.4 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Celá realizace výstavby kulturního centra je rozdělena do dvanácti stavebních objektů.
Stavební objekty a jednotlivé etapy výstavby jsou podrobně popsány v části D.5 Realizace
stavby.
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku
Řešené území se nachází v jihovýchodní části města Jablonec nad Jizerou v již pouze částečně
využívaném areálu železničního nádraží. Navrhovaný objekt stojí na pozemku 811/3, ve vlastnictví
České republiky. Terén je rovinný, na parcele se nacházejí drobné zchátralé stavby skladů a toalet,
které budou během výstavby odstraněny.

b) výčet a závěry provedeních průzkumů a rozborů

Na řešeném území byla v dřívějších letech provedena geologická sonda (zdroj archiv
Geofondu České geologické služby). Geologické poměry jsou na pozemku následující:

0,000-1,200 štěrkopísčitá navážka
1,200-2,500 hlinitý štěrk s valouny do 100mm
2,500-4,600 zvětralá rula s vrstvami navětralých vápenců
4,600- slabě navětralá rula

Hladina podzemní vody je v hloubce - 2,2 m.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Řešené území se nachází v ochranném území Krkonošského národního parku a v ochranném
pásmu železniční cesty.

d) poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území
Řešené území se nenachází v záplavové zóně
Poddolované území se zde nenachází.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba bude mít minimální vliv na okolní stavby a pozemky. Objekt bude připojen přípojkami

[…]


40 5,7 1,1 2,7 5,7 7,3 7,4 10,6 10,0 10,3 2,1 2,1 3,7 3,8 15,3 0,7 0,7 1,7 1,8 11,9 1,1 1,8 16,5 1,0 21,4 0,6

35 6,2 0,8 2,3 6,2 6,1 6,1 9,2 9,3 11,1 1,7 1,7 3,3 3,4 16,4 0,5 0,5 1,4 1,5 12,8 17,7 22,9

30 6,6 0,6 2,0 6,6 5,3 5,3 8,3 8,4 11,8 1,5 1,5 2,9 3,0 17,3 1,3 1,3 13,6 18,8 24,2

25 6,9 0,5 1,8 6,9 4,9 4,9 7,7 7,7 12,5 1,2 1,2 2,6 2,7 18,1 1,2 1,2 14,2 19,8 25,4

20 7,2 0,4 1,7 7,2 4,4 4,5 7,1 7,1 12,9 1,1 1,1 2,5 2,5 18,7 1,1 1,0 14,8 20,5 26,3

15 7,4 0,3 1,6 7,4 4,1 4,2 6,8 6,8 13,3 1,0 1,0 2,4 2,4 19,2 1,0 0,9 15,2 21,1 27,0

10 7,6 0,3 1,5 7,6 6,4 6,4 13,5 2,3 2,3 19,5 0,9 0,9 15,7 21,5 27,5

5 7,7 0,3 1,5 7,7 4,8 4,8 13,7 2,0 2,0 19,7 0,8 0,8 15,8 21,7 27,8

0 7,7 0,3 1,5 7,7 3,4 3,4 13,7 1,4 1,4 19,7 15,8 21,7 27,8

Mobilní jeřáb AD20.2.
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st. 195

ZPEVNĚNÉ PLOCHY
- DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ
OBJEKTY

TRÁVNÍK, ZELEŇ

HRANICE
ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
/OPLOCENÍ

ŘEŠENÁ STAVBA
KULTURNÍ CENTRUM

VSTUP NA
STAVENIŠTĚ

PROSTOR KOLEJIŠTĚ

SO 07
SÁL 1NP

SO 11
SCHODIŠTĚ

SO 09
GALERIE
1NP

SO 06
KNIHOVNA
2NP

SO 04

SO 05
SO 03

SO 08

SO 01

SO 02

SO 10

SO 12

sklad
nářadí

socíální
zařízení

zázemí
dělníků

vrátnice
kancelář

plocha pro skladování
cihelných bloků

plocha pro skladování
cihelných bloků

výztuž

plocha pro skládku
bednění

plocha pro
čištění bednění plocha pro skladování

dřevěných prvků

STAVEBNÍ OBJEKTY:
SO 01 DEMOLICE
SO 02 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 03 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 04 PŘÍPOJKA ELEKTŘINA
SO 06 KNIHOVNA
SO 07 SÁL
SO 08 TEPELNÉ ČERPADLO
SO 09 GALERIE
SO 10 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 11 SCHODIŠTĚ
SO 12 ZAHRADNICKÉ PRÁCE

BOURANÉ
OBJEKTY

DOČASNÝ
ZÁBOR

KANALIZACE

VODA

ELEKTŘINA

TEPELNÉ ČERPADLO

STAVENIŠTNÍ OBJEKTY

tříděný odpad

stání mobilního jeřábu stání mobilního jeřábu

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Konzultant:

Vypracoval:

Místo stavby:

Stavba:

Část:

Obsah:

prof. Ing. arch. Zdeněk Zavřel

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Pavel Fuchs

Jablonec nad Jizerou

KULTURNÍ CENTRUM
JABLONEC N. JIZEROU
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±0,000=442,48 m n.m. Bpv

Ing. M. Votrubová, Csc.
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NÁVRH RECEPCE
PRO MÍSTNOST 1.01 NAVRHUJI RECEPCI PRO PRACOVNÍKA OBSLUHUJÍCÍ PŮJČOVÁNÍ KNIH, PŘÍPADNOU
OBSLUHU KLUBOVNY A GALERIE. STŮL MÁ MASIVNÍ BUKOVOU DESKU - SPÁROVKU O CELKOVÉ
TLOUŠŤCE 10CM, VNITŘNÍ ČÁST VYPLNĚNOU DŘEVOTŘÍSKOU, DESKA JE NESENA ČTYŘMI DŘEVĚNÝMI
RÁMY, NA KTERÝCH JSOU UMÍSTĚNY DŘEVĚNÉ SKLÁDANÉ PROFILY NESOUCÍ PLECHOVÉ OPLÁŠTĚNÍ.
JSOU NAVRŽENY TŘI VNITŘNÍ ZÁSUVKY O ŠÍŘI
60 CM, OTEVŘENÉ POLICE A MÍSTO PRO POSUVNÉ BOXY.
DESKA Z POHLEDOVÉ STRANY PŘESAHUJE RÁMY, PO OBVODĚ JE UMÍSTĚN SVÍTÍCÍ DIODOVÝ PÁS.
MATERIÁLEM OPLÁŠTĚNÍ BOKŮ JE PLECH, PŘIPEVNĚNÝ NÝTY. SOUČÁSTÍ JE I PLECHOVÁ PODLOŽKA PRO
ODKLÁDÁNÍ TAŠEK, UKOTVENÁ NA L PROFILU 100X100
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