POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: KULTURNÍ CENTRUM JABLONCE NAD JIZEROU

vedoucí diplomové práce : Doc.Ing. arch. Petr Kordovský
akademický rok : 2017/18, semestr zimní
studentka: Pavel Fuchs

Komentář k zadání

Předmětem zadání bakalářské práce se stalo autorem zvolené téma nového souboru kulturního a společenského centra Jablonce nad Jizerou v rámci ateliérového hledání využití mikrobrownfieldů využívajících nepotřebné objekty a plochy lokálních železnic. Samotnému projektu předcházela důkladná analýza místa i předmětu zadání v uvedeném tématu. Téma je součástí širšího úsilí o nalezení rezerv v zastavěných územích malých sídel.

Komentář k vlastnímu projektu

Architektonické a dispoziční řešení

Program práce je částí širší práce ve studii k BP, kde skupina studentů řešila plochy a objekty ponechané osudu v malých podhorských obcích podél Jizery. Pavel si zvolil nádraží na kraji centra Jablonce nad Jizerou. Místo na úpatí prvních Krkonošských hřebenů, kde se setkává nepřilíh prosperující centrum krkonošského městečka s ne o moc více prosperující periferií. Jednoduché objekty firem zabývajících se výrobou a službami s malou přidanou hodnotou. V obci je nicméně poměrně velký tlak na stavební pozemky, které v důsledku zabírají plochy a půdu na kraji Krkonošského národního parku.

Myšlenky využít nepoužívané části nádraží si našla pochopení i u vedení města a „poměrně překvapivě, i u SŽDC.

Návrh využívá existující typizovanu halu z konce 19. století a navazuje na ni soudobými extenzemi

Největším přínosem takto pojatého konceptu je budova, která využívá analogie a logiky kompozice původního nádraží a pokouší se mu dodat soudobý charakter použitím TiZn krytiny na celý plášť. Volba materiálu nebyl náhodná a jen čistě výtvarná, ale vyplynula i z konzultací s se specialistou požární ochrany – stále existuje riziko odletujících jisker od výročních jízd parních lokomotiv...

Přehledné a logicky působící členění vnitřních prostor odpovídá provozním požadavkům a zónování podle funkcí.

Knihovna a společenský sál s příslušenstvím jsou řešeny s racionální lehkostí a bez zbytečných efektů. (Mimoходом např. u interiéru možná až příliš...).

Jednoduše řešené minimální zázemí odpovídá potřebám obce a i celkové řešení s napříliš velkými zasklenými pochami dává předpoklad udržitelného porvozu.

Z řešení lze vycítit jasnou představu autora o výtvarných a prostorových kvalitách, které se pokusil promítnout do své úlohy. Je třeba ale připomenout, že studie byla podstatně výtvarně ambiciósnější, ale to už bývá osudem podobných na hraně se pohybujících konceptů ve chvíli, kdy se začnou blížit realitě.

Konstrukční a technické řešení

Konstrukční systém objektu je kombinace zděné konstrukce se standardní dřevostavbou s osvědčenou skladbou a detaily dobře lokálně realizovatelná.

Co se týká technických subsystémů, je řešení podobně v dobrém slova smyslu standardní.

Tabulkový aparát by mohl být komplexnější...

Závěr

Přes drobné vady na kráse a na dokonalosti jinak velmi dobře zvládnuté úlohy je nutno ocenit jednoznačný architektonický koncept se střídou estetikou a bez větších chyb, který Pavel Fuchs dokázal udržet od počátečních skic po odevzdaný bakalářský projekt se všemi úskalími, který tento proces obvykle přináší. Proces, během kterého jiní často sklouzávají k na první pohled efektním ale někdy laciným řešením. Rozhodně si nevybral snadnou cestu, jakkoliv to rozsah úlohy naznačuje, naopak, tato úloha byla určitě výzva. Oceňuji zejména volbu skromného zadání s velkým významem pro řešení širšího problému a jeho střídme zvládnutí.

Hodnocení

B - velmi dobře

V Praze 01.03.2018

Doc.Ing.arch. Petr Kordovský